Д Е П А Р Т А М Е Н Т
И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й

  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

пл. Ленина, 12, г. Воронеж, 394006, тел.(473) 212-73-65, 212-73-89, факс (473) 277-93-00, e-mail: dizo@govvrn.ru
О Г Р Н  1 0 2 3 6 0 1 5 7 0 9 0 4 ,  И Н Н / К П П  3 6 6 6 0 5 7 0 6 9 / 3 6 6 6 0 1 0 0 1

Решение № 31
комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости на территории Воронежской области, созданной на основании
приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской

области от 28.07.2021 № 1714
(далее - комиссия)

17.01.2023                              г. Воронеж, пл. Ленина,
                                                                                                    д.12, каб.216

Комиссия в составе:
председатель
комиссии:

Юсупов С.В., руководитель департамента имущественных и
земельных отношений Воронежской области

члены
комиссии:

Калабухов Г.А., начальник отдела землеустройства,
мониторинга земель и кадастровой оценки недвижимости
Управления Росреестра по Воронежской области

Москалев А.И., руководитель комитета по оценочной
деятельности при Союзе промышленников и
предпринимателей Воронежской области

Сенцова М.В., общественный представитель
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Воронежской области

Цыганков Д.А., президент ассоциации гильдии независимых
оценщиков Черноземья, член комитета Торгово-
промышленной палаты Воронежской области по оценочной
деятельности, судебной экспертизе, кадастру и консалтингу

Чернов Д.С., заместитель генерального директора ОАО
«Воронежстройинформ», оценщик

при участии
секретаря
комиссии:

Башкатова Е.Ю., начальник отдела аналитической работы и
обеспечения основной деятельности ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Присутствовали: Третьяков С.Н., директор ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Немцова Е.В., начальник отдела мониторинга рынка
недвижимости ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

2

на заседании, проведенном «17» января 2023 года, рассмотрела поступившее   в
комиссию 30.12.2022 от Нехоткиной Дины Анатольевны (397600, Воронежская
область, Калачеевский район, с. Ширяево, ул. Степная, д. 58) заявление о пересмотре
результатов определения кадастровой стоимости земельного участка, в отношении
которого оспариваются результаты определения кадастровой стоимости (далее -
объект недвижимости):

Вид объекта недвижимости Земельный участок

Кадастровый номер объекта
недвижимости, его местонахождение и

адрес (при наличии)

36:10:1000069:41
Местоположение установлено

относительно ориентира,
расположенного в границах участка.
Ориентир нежилое здание. Почтовый

адрес ориентира: Воронежская область,
р-н Калачеевский, с. Заброды,

ул. Магистральная, сооружение 2е

поданное на основании установления рыночной стоимости объекта недвижимости
(далее - заявление) в размере: 2 236 000,00 (два миллиона двести тридцать шесть
тысяч рублей), в отчете об оценке от «12» октября 2022 № 01-05/2022-1П2,
составленному оценщиком (далее – оценщик, составивший отчет об оценке):

Малиашвили Татьяна
Валерьевна

 Некоммерческое партнерство
саморегулируемая организация

«Деловой союз оценщиков»

 Свидетельство от
28.12.2012 №555

фамилия, имя, отчество оценщика  наименование саморегулируемой организации
оценщиков, членом которой является оценщик

 реквизиты документа подтверждающего
членство оценщика в саморегулируемой
организации оценщиков

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено отличие

рыночной стоимости объекта недвижимости от кадастровой стоимости объекта
недвижимости, определенной в размере 3 814 913,39 (три миллиона восемьсот
четырнадцать тысяч девятьсот тринадцать рублей 39 копеек) по состоянию на
01.01.2020, утвержденной приказом Департамента имущественных и земельных
отношений Воронежской области от 06.11.2020 № 2562, уменьшение 41 процент.

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено:
Оформление и содержание отчета об оценке соответствует требованиям

Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», а также требованиям, установленным федеральными
стандартами оценки.

ВЫВОД
Результаты, полученные в рамках данного отчёта, рекомендованы к

использованию для установления кадастровой стоимости в размере рыночной.

Председательствующим на голосование вынесен вопрос об определении

кадастровой стоимости объекта недвижимости с кадастровым номером
36:10:1000069:41 в размере рыночной стоимости объекта недвижимости,
установленной в отчете об оценке.

ГОЛОСОВАЛИ по вопросу 31:

Lllerru r(oMrrccurr lla flporun

I(arra6yxon f crrrra4ufi Arexceesuq 3a
M ocreiren A"uerccefr I4ropenu.r 3a

Ccrr r 1o na Mapuna B;ra4ral,tuponrra 3a
I [r,rlarrrron l{r,rra'rpr.rr.i Auarolr,enn.l 3a
(-lcpr ron /{nra'r'prar.i Cepreenu.r lla
IOc1, I 1 e 1; Cepreii Baleu'ruuonu.l 3a

:A 6 LIJIeIIOB I(oMI4ccI414;

rr1-ro'r'r,ln - 0.

Ilo [rcsYJI[,T'araM paccMolperrurr 3arrBJrerrHrr troprHccrrfl PI.lllII4JIA:
OltpeTletrral't, I(a/{acrpor}yro c'r'o14N4oclr, o6r,cr('r'A rre/(Br,r)r{14N,roclLr s KUlac'rpour,rN,l

IIoN'lopoN,t 36:10:1000069:41 r pa:rvcpc phrnorrrrori c'r'ouvoc:rra o6l,cK'r'a rrclln14)ro.rNroct'Lr,

)/c'r'ilrrosJre rrrrcti,i s ol'Lrere o6 ortcllxe .

I lac'r'olrrrlee pcrrrelr14e N4o)r(cr 6r,r'r'r, ocuopcrro B c)//lc.

I I pc71cc4a'r'cJr b r(oM14ccr4r4

(-'crrpc'r'apl

C.B. lOcyrron

I 1. IO. Iiar rr rra'r'onir

	Microsoft Word -  5H5=85 31
	23ddb8c60dc8749fd37ed0e8ab8665ee7d7fed22fc023fc6f81aaba7161409f9.pdf